
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 8 DEL 25-02-2019

Oggetto: SISMA DEL 24/08/2016 E SEGUENTI. Ordinanza contingibile ed urgente
ai sensi dell'art.54 comma 2 del D.Lgs 18/agosto 2000, n.267. ADRIANI
MARIA LUISA ED ALTRI.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della protezione civile”;

TENUTO CONTO che:
a seguito dell’evento sismico del 24/08/2016 è stata effettuata una prima verifica di

agibilità ai sensi dell’OCDPC n. 405 del 10/11/2016 art.1 c. 5 mediante la redazione

di SCHEDA FAST (n. 003 del 08/12/2016) a cura dei tecnici incaricati, squadra n.

SF 546, con esito “Agibile” sull’edificio distinto al Catasto Fabbricati del Comune di

Montalto delle Marche al foglio N. 30 particella 68, aggregato n. 902; di proprietà

come segue:

sub 4

Adriani Maurizio nato il 06/04/1949 a Roma ed ivi residente via della Gancian.1;�

sub 5
Adriani Adriano nato a Perugia il 20/08/1952 residente a Vigone (TO) Piazza
Clemente Corte n. 14;
Adriani Rosanna nata a Perugia il16/11/1947 residente a Roma Largo dell’Olgiata
isola 97/43° n. 15;

sub.6



Adriani Maria Luisa nata il 04/08/1956 a Roma ed ivi residente in via Cassia�

n.1280;
Adriani Paola nata il 19/07/1960 a Roma ed ivi residente in via Luigi Bodio n.68;�

Adriani Francesca nata il 14/06/1964 a Roma ed ivi residente in via Alessandro�

Flemming n. 122.
Micarelli Adriana nata il 22/11/1923 a Roma ed ivi residente in via Giovanni�

Arrivabene n. 51.
Sub. 8

Adriani Rossella nata il 14/12/1945 a Roma ed ivi residente in Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;
Sub.9
Adriani Maria Cristina nata il 02/10/1949 a Roma ed ivi residente in Largo�

dell’Olgiata isola 100/G n.15;
Sub.10
Adriani Maria Cristina nata il 02/10/1949 a Roma ed ivi residente in Largo�

dell’Olgiata isola 100/G n.15;
Adriani Rossella nata il 14/12/1945 a Roma ed ivi residente in Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;

a seguito di richiesta di ripetizione di sopralluogo, inoltrata da alcuni proprietari,

l’ufficio Speciale per la Ricostruzione ha autorizzato la ripetizione del sopralluogo in

data 13/07/2018 prot. 46255;

in data 20/02/2019 si è svolto l’ulteriore sopralluogo a cura della squadra P1730 in

cui è stata redatta la scheda AeDES n. 001 con il seguente esito: “B - EDIFICIO

TEMPORANEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte) ma agibile con

provvedimenti di PI” con i seguenti provvedimenti: <<La temporanea parziale

inagibilità è riferita alla totalità dell’ultimo piano abitabile (proprietà Adriani

Maria Luisa ed altre e Adriani Maurizio>>.

PRESO ATTO delle risultanze dell’ultima verifica eseguita;

VISTO l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed

integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

DICHIARA
Ordinanza ORDINANZA n.8 del 25-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



-l’immobile oggetto di verifica adibito ad uso abitativo, distinto al Catasto Fabbricati

del Comune di Montalto delle Marche al foglio n. 30, particella n. 68 subb.

4-5-6-8-9-10, sito in Montalto delle Marche, in Corso Bonfini n.13 -

TEMPORANEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte) ma agibile con

provvedimenti di PI” con i seguenti provvedimenti: <<La temporanea parziale

inagibilità è riferita alla totalità dell’ultimo piano abitabile (proprietà Adriani

Maria Luisa ed altre e Adriani Maurizio>>.

ORDINA

Ai proprietari delle seguenti unità:

sub 4

Adriani Maurizio nato il 06/04/1949 a Roma ed ivi residente via della Gancian.1;�

sub 5
Adriani Adriano nato a Perugia il 20/08/1952 residente a Vigone (TO) Piazza
Clemente Corte n. 14;
Adriani Rosanna nata a Perugia il16/11/1947 residente a Roma Largo dell’Olgiata
isola 97/43° n. 15;

sub.6

Adriani Maria Luisa nata il 04/08/1956 a Roma ed ivi residente in via Cassia�

n.1280;
Adriani Paola nata il 19/07/1960 a Roma ed ivi residente in via Luigi Bodio n.68;�

Adriani Francesca nata il 14/06/1964 a Roma ed ivi residente in via Alessandro�

Flemming n. 122.
Micarelli Adriana nata il 22/11/1923 a Roma ed ivi residente in via Giovanni�

Arrivabene n. 51.
Sub. 8

Adriani Rossella nata il 14/12/1945 a Roma ed ivi residente in Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;
Sub.9
Adriani Maria Cristina nata il 02/10/1949 a Roma ed ivi residente in Largo�

dell’Olgiata isola 100/G n.15;
Sub.10
Adriani Maria Cristina nata il 02/10/1949 a Roma ed ivi residente in Largo�

dell’Olgiata isola 100/G n.15;
Adriani Rossella nata il 14/12/1945 a Roma ed ivi residente in Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;

Ordinanza ORDINANZA n.8 del 25-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



l’interdizione all’uso e all’accesso dell’ultimo piano del manufatto sopra descritto, ad

eccezione del personale espressamente autorizzato ad effettuare verifiche tecniche, qualora

comunque sussistano condizioni di sicurezza e fino al ripristino delle condizioni di agibilità.

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice

Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al

Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE

1) La notifica della presente Ordinanza ai sigg.:

Adriani Maurizio nato il 06/04/1949 a Roma ed ivi residente via della Gancian.1;�

Adriani Adriano nato a Perugia il 20/08/1952 residente a Vigone (TO) Piazza�

Clemente Corte n. 14;
Adriani Rosanna nata a Perugia il16/11/1947 residente a Roma Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;
Adriani Maria Luisa nata il 04/08/1956 a Roma ed ivi residente in via Cassia�

n.1280;
Adriani Paola nata il 19/07/1960 a Roma ed ivi residente in via Luigi Bodio n.68;�

Adriani Francesca nata il 14/06/1964 a Roma ed ivi residente in via Alessandro�

Flemming n. 122.
Micarelli Adriana nata il 22/11/1923 a Roma ed ivi residente in via Giovanni�

Arrivabene n. 51.
Adriani Rossella nata il 14/12/1945 a Roma ed ivi residente in Largo dell’Olgiata�

isola 97/43° n. 15;
Adriani Maria Cristina nata il 02/10/1949 a Roma ed ivi residente in Largo�

dell’Olgiata isola 100/G n.15.

2) La trasmissione per opportuna conoscenza:

Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;�

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;�

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;�

All’ Ufficio Tecnico comunale.�

3) Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

RP

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della

pubblicazione.

Ordinanza ORDINANZA n.8 del 25-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento è il Prof. Raffaele

Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.

15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.8 del 25-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 5


